
 

PATVIRTINTA 

Šakių „Varpo“ mokyklos direktoriaus 

2022 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ  

ŠAKIŲ „VARPO” MOKYKLA 
 

Kodas 190822046 

J. Basanavičiaus g. 28, Šakiai, LT-71112  

tel. (8 345) 60 300 

el. p. varpom@varpas.sakiai.lm.lt 

 

 

 

 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS 

 
Misija  

 Šakių ,,Varpo“ mokykla vykdo gerus rezultatus ir asmeninį vaiko tobulėjimą užtikrinantį 

ugdymą, sudaro sąlygas turiningoms, įsimenančioms, prasmingoms mokinių patirtims. 

 

Vizija 

 Mokykla – besimokanti ir bendradarbiaujanti bendruomenė, siekianti mokinių asmenybės 

brandos, bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ugdymosi pažangos. 

 

Vertybės 

 Tolerancija; 

 Pilietiškumas ir pasidalytoji lyderystė; 

 Kūrybiškumas ir veiklumas; 

 Bendradarbiavimas. 

 

2022 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

 
1. Mokyklos 2022 metų veiklos tikslai:  

1. Ugdyti kritiškai mąstančią, kūrybišką, esmines kompetencijas įgijusią asmenybę. 

2. Sudaryti saugias, šiuolaikinius reikalavimus atitinkančias mokinių ugdymo ir 

ugdymosi sąlygas. 

Siekdami pirmojo tikslo, mokytojai tobulino savo kvalifikaciją mokinių aktyvaus 

dalyvavimo pamokoje kompetencijų ugdymo srityse. Pravesta 40 procentų šiuolaikinių pamokų. 

Mokytojai patobulino darbo stilių, pasiekė geresnės mokytojo ir mokinio sąveikos, siekiant geresnės 

mokinių savijautos. Mokykla įsigijo 7 interaktyvius ekranus. 

Buvo suorganizuota respublikinė konferencija ,,Šiuolaikinės pamokos vadyba ir aktyvus 

kiekvieno mokinio mokymasis“. Konferencijos metu skaityti pranešimai atspindėjo šiuolaikinėse 

pamokose taikomus ugdymo metodus. Parengtos rekomendacijos kiekvieno mokinio sėkmei patirti. 

Mokykloje įrengtas trečiasis kompiuterių kabinetas bei šiuolaikinė, inovatyvi gamtamokslinė 

laboratorija. Šiomis patalpomis turi galimybę naudotis visi 1-8 klasių mokiniai. 

Vyko seminaras ,,Psichologinis atsparumas. Kaip jaustis geriau?”. Seminaro metu 

mokytojai įgavo daugiau įgūdžių dirbti komandoje. 

Mokykla dalyvavo Besimokančių pradinių mokyklų tinklo veikloje. Programos dalyviai 

tobulino bendrąsias kompetencijas: pedagogo dalykinę, asmeninio tobulėjimo ir mokėjimo mokytis, 

ugdytinių motyvavimo ir pagalbos teikimo mokantis, profesinės komunikacijos, ugdymo(si) turinio 

įgyvendinimo ir tobulinimo, ugdytinių skirtybių ir galimybių pažinimo, ugdymosi aplinkų, turinio ir 

situacijų įvairovės kūrimo, naujų technologijų ir informacijos valdymo. 

Mokykla tęsia dalyvavimą Lietuvos iniciatyvių mokyklų ir Kokybės siekiančių mokyklų 

klubų bei Lietuvos pagrindinių mokyklų asociacijos veiklose. 

Įdiegta priešmokyklinio ugdymo atnaujinta programa. Metodinėse grupėse aptarti pradinio 

ir pagrindinio ugdymo atnaujintų programų įdiegimo klausimai. 

Tobulinant ugdymo planavimą vyko mokytojų susirinkimai kartu su mokyklos 

administracija aptarti mokinių mokymosi, lankomumo, drausmės problemas.  

Visų dalykų mokytojų dalykiniuose planuose yra klasių charakteristikos. Visose 

metodinėse grupėse mokytojai kartu su administracija aptarė pedagoginės veiklos sėkmingumą.  



3 

 

Iš dalies įgyvendintos Gabių mokinių ugdymo organizavimo tvarkos apraše numatytos gabių mokinių 

atpažinimo bei ugdymo funkcijos. Skiriamos neformalaus ugdymo valandos bei konsultacijos gabių 

mokinių ugdymui. Organizuotas mokytojų tarybos posėdis gabių mokinių mokymo(si) aptarimui ir 

numatytos priemonės gabių mokinių mokymui(si). 

Įsigyta 6-7 klasių lietuvių kalbos, matematikos ir anglų kalbos internetinė platforma 

,,Scoolsy” mokiniams ir mokytojams dėl individualizuoto modelio taikymo. 

Mokytojai reguliariai stebėjo, aptarė ir informavo tėvus apie mokinių pažangą, lankomumą 

ir klasės mikroklimatą. Mokykla sudarė galimybę tėvams su mokytojais bendrauti virtualioje 

aplinkoje. Tėvai kiekvieną dieną gaudavo informaciją iš mokytojų apie dėl neaiškių priežasčių 

praleidusius pamokas mokinius. Tėvai aktyviai dalyvavo mokyklos kultūrinėje ir neformaliojo 

švietimo veikloje. Dalyvaudami mokyklos organizuotoje paskaitoje ,,Kaip padėti mokytis 

mokiniams?”, tėvai įgijo žinių apie galimybes pagerinti savo vaikų ugdymą. 

Siekiant antrojo tikslo mokiniai dalyvauja ilgalaikėse socialines ir emocines kompetencijas 

ugdančiose programose. Mokykloje įdiegta ,,Patyčių dėžutė”. Vyko individualūs pokalbiai su 

mokymosi sunkumų, elgesio problemų turinčiais mokiniais. 

Penktose klasėse atlikta apklausa apie mokinių adaptacinį laikotarpį, jo sunkumus ir 

galimybes. 

Atnaujintas mokyklos stadiono aikštynas. Sudarytos saugesnės mokinių fizinio ugdymo(si) 

ir laisvalaikio sąlygos. 

80 procentų mokinių savo lėšomis aplankė įvairius kultūrinius, pažintinius ir sportinius 

renginius. 98 procentai mokinių pasinaudojo kultūros paso renginiams skirtomis lėšomis ir aplankė 

įvairius edukacinius užsiėmimus. 

Vyksta nuolatinės konsultacijos su pagalbą mokiniui teikiančiomis institucijomis. Įrengtas 

sensorinis kambarys. Pagal poreikį mokiniams buvo nuolat suteikiama pedagoginė, psichologinė ir 

socialinė pagalba. Per prevencinius renginius ,,Saugus internetas” ir paskaitas mokiniai buvo 

supažindinti su pavojais internete. 

Visi mokiniai dalyvavo prevencinėse programose. 

Pradinių klasių mokiniai dalyvavo ,,Augu sveikas ir saugus”, ,,Įveikime kartu”, ,,Antras 

žingsnis”, ,,Obuolio draugai”, žmogaus saugos bendrojoje programoje, sveikatos ir lytiškumo 

ugdymo bei rengimo šeimai bendrojoje programoje, ugdymo karjerai programoje. 

5-8 klasių mokiniai dalyvavo Bendravimo įgūdžių ugdymo ir konfliktų valdymo 

prevencinėje programoje, Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencinėje programoje, Sveikatos ir 

lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrojoje programoje, Ugdymo karjerai programoje, naujai 

pradėtoje vykdyti prevencinėje programoje FRIENDS. Mokiniai, dalyvaudami prevencinėse 

programose, ugdėsi socialinius emocinius įgūdžius, mokėsi konstruktyviai spręsti problemas.  

Toliau tęsėsi projektai ,,Pojūčių diena” ir ,,Jaučiu – judu” Mokiniai ugdė(si) emocines 

kompetencijas.  

 

 Vidinė situacijos analizė 

 

Stiprybės 

 

Silpnybės 

● Patraukli mokyklos aplinka, 

kūrybingai išnaudotos erdvės; 

● Geros sąlygos mokinių saviraiškai; 

● Gabių mokinių ugdymo sistemos 

įgyvendinimo trūkumai; 

● Mokinių elgesys ir drausmė;  

● Nepakanka pagalbos vaikui specialistų; 



4 

 

● Aukšta mokytojų, pagalbos mokiniui 

specialistų kvalifikacija; 

● Sėkmingas dalyvavimas 

nacionaliniuose projektuose; 

● Respublikiniai ir tarptautiniai meno 

kolektyvų  pasiekimai;  

● Aukšti sportiniai pasiekimai rajono bei 

šalies varžybose; 

● Mokyklos tradicijų puoselėjimas; 

● Mokymosi modernizavimas, 

kompiuterizavimas, elektroninių 

švietimo priemonių diegimas; 

● Plėtojami ryšiai su buvusiais 

mokiniais; 

● Informacijos sklaida (internetinis 

mokyklos puslapis, socialiniai tinklai); 

● Pilietiškumo ugdymas; 

● Neformalaus ugdymo pasirinkimo 

gausa. 

 

● Neatnaujintas mokyklos paradinis kiemas. 

 

 

Galimybės 

 

Grėsmės 

● Gerinti mokinių pasiekimus; 

● Tobulinti metodinių grupių veiklą; 

● Artimiau bendradarbiauti ir komunikuoti 

dalyko mokytojui su tėvais; 

● Tobulinti mokinių saugumą užtikrinančią 

aplinką; 

● Skatinti mokytojų lyderystę; 

● Labiau įtraukti mokinius į mokyklos 

problemų sprendimus; 

● Vykdyti ir kontroliuoti sistemingą patyčių 

prevenciją; 

● Įvairinti bendradarbiavimo su mokinių 

tėvais formas; 

● Atnaujinti mokyklos stadioną. 

● Gerinti diferencijuotą bei individualizuotą 

mokymą; 

● Plėtoti meninį ugdymą; 

● Gerinti mokinių fizinę sveikatą bei 

emocinę savijautą. 

● Didėjanti specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių dalis; 

● Daugėja nemotyvuotų mokytis mokinių; 

● Prastėjanti mokytojų fizinė sveikata bei 

emocinė savijauta; 

● Švietimo sistemos iššūkiai dėl įtemptos 

geopolitinės ir ekonominės situacijos;  

● Nepakankamas mokinių bei tėvų pareigų 

ir teisių suvokimas; 

● Mokytojų trūkumas. 

 

 

 

2023 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS  

 
1 tikslas: Ugdyti kritiškai mąstančią, kūrybišką, esmines kompetencijas įgijusią asmenybę. 

Uždaviniai Priemonės Rezultatas Terminai Atsakingi 

asmenys 

1.Tobulinti 

šiuolaikinę 

pamoką. 

1.1.  Mokytojų 

kvalifikacijos 

kėlimas. 

Mokytojai tobulina savo 

kvalifikaciją mokinių 

aktyvaus dalyvavimo 

2023 m. 

sausio - 

gegužės, 

Dalykų 

mokytojai 



5 

 

 

  

 

pamokoje, kompetencijų 

ugdymo srityse. Praveda ne 

mažiau kaip 40 proc. 

šiuolaikinių pamokų. 

rugsėjo - 

gruodžio 

mėn. 

1.2.  Skaitmeninės 

mokymo 

priemonės. 

 

Patenkintas skaitmeninių 

priemonių poreikis. 

Įsigyti ne mažiau kaip 5 

interaktyvūs ekranai. 

2023 m. 

 

Administracija 

 

1.3. Seminaras 

„Kokybiška 

pamoka mokyklų 

išorės vertintojo 

akimis“ 

Patobulinta pamokos vadyba, 

pasiekta geresnė mokytojo ir 

mokinio sąveika, naudojami 

naujausi ugdymo(si) metodai. 

2023 m. 

balandžio 

mėn. 

 

Administracija 

1.4. Mokyklos 

organizuojama 

respublikinė 

konferencija, skirta 

pasidalinti mokinių 

pasiekimų 

gerinimo patirtimi, 

sėkmės istorijomis, 

įgyvendinant 

Kokybės krepšelio 

projekto veiklas. 

Mokytojai susipažįsta su 

mokinių pasiekimų gerinimo 

patirtimi, dalinasi savo 

patirtimi su kolegomis. 

2023 m. 

lapkričio

mėn. 

 

Administracija 

1.5. Kompiuteri-

zuotas kabinetas. 

Įrengtas kompiuterizuotas 

kabinetas. Kabinetu 

naudojasi 5-8 klasių 

mokiniai. 

2023 m. 

sausis 

mėn. 

Administracija 

2. Diegti  

atnaujintas 

Bendrąsias 

programas. 

 

2.1. Mokytojų 

kvalifikacijos 

kėlimas. 

 

Pasiruošta ir įdiegtos 1, 3, 5, 

7 klasių atnaujintos  ugdymo 

programos.  

 

2023 m. 

sausio- 

rugsėjo 

mėn. 

 

Pradinių klasių 

ir mokomųjų 

dalykų 

mokytojai, 

administracija 

2.2. Metodinių 

grupių veikla.  

Aptarti pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

atnaujintų programų įdiegimo 

klausimai. Pateikti 

pasiūlymai mokyklos 

Metodinei tarybai. 

2023 m. 

spalio 

mėn. 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

3. Tobulinti 

ugdymo 

planavimą. 

3.1. 1-2, 3-4, 5-6, 

7-8 klasių 

mokytojų 

susirinkimai. 

Klasių mokytojų 

susirinkimuose kartu su 

mokyklos administracija, 

socialinėmis pedagogėmis ir 

spec. pedagoge aptariamos 

mokinių mokymosi, 

lankomumo, drausmės 

problemos. Numatomos 

priemonės padėčiai gerinti. 

2023 m. 

balandžio 

ir 

lapkričio 

mėn. 

Klasių 

auklėtojai, 

direktoriaus 

pavaduotojai, 

socialinės 

pedagogės, 

specialioji 

pedagogė 

3.2. Dalykų 

mokslo metų 

planai. 

Visų mokytojų 2022–2023 

mokslo metų dalykų planuose 

yra kiekvienos klasės 

charakteristika. Kiekvienam 

2023 m. 

rugpjūčio 

mėn. 

Dalykų 

mokytojai 



6 

 

klasės komplektui parengtas 

atskiras mokomojo dalyko 

planas. 

3.3. Mokytojų 

savianalizė. 

Visi mokytojai kartu su 

direktoriaus pavaduotojais 

ugdymui metodinėse grupėse 

apmąsto ir įsivertina savo 

pedagoginės veiklos 

sėkmingumą, planuoja 

profesinį tobulėjimą. 

2023 m. 

spalio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotojai, 

dalykų 

mokytojai 

4. Gerinti 

gabių mokinių 

ugdymą. 

4.1. Gabių mokinių 

ugdymo sistema. 

Įgyvendinamos mokyklos 

Gabių mokinių ugdymo 

organizavimo tvarkos apraše 

numatytos gabių mokinių 

atpažinimo bei ugdymo 

funkcijos. 

2023 m. Mokytojai, 

klasių 

auklėtojai, 

psichologė, 

administracija 

4.2. Gabių 

mokinių ugdymo 

procesas. 

Skiriamos papildomos 

valandos gabių mokinių 

ugdymui. 

Numatomos priemonės 

padėčiai gerinti. 

2023 m. 

rugsėjo -

gruodžio 

mėn. 

Administracija 

4.3. Mokytojų 

tarybos posėdis. 

Gabių mokinių ugdymo 

padėties mokykloje 

aptarimas. 

Numatomos priemonės 

padėčiai gerinti. 

2023 m. 

lapkričio 

mėn. 

Administracija 

5. Tobulinti 

mokinių 

ugdymo 

diferenci- 

javimą ir 

individualiza- 

vimą. 

5.1. Diferencijuoto 

ir individualizuoto 

ugdymo modelis. 

Taikomas 5-8 klasių lietuvių 

kalbos, matematikos ir anglų 

kalbos ugdymo modelis 

„Scoolsy“, organizuojamos 

dalykinės konsultacijos 

mokytojams dėl 

diferencijuoto ir 

individualizuoto modelio 

taikymo. 

2023 m.  Administracija, 

dalykų 

mokytojai 

5.2. Mokyklos 

veiklos kokybės 

grupės įsivertinimo 

grupės ataskaita. 

Tema: Ugdymo(si) 

turinio 

individualizavimas 

ir diferencijavimas. 

Mokykloje atlikta apklausa ir 

pateikta gautų duomenų 

analizė apie ugdymo(si) 

proceso diferencijavimą ir 

individualizavimą. 

2023 m. 

birželio 

mėn. 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

 

6. Stebėti 

mokinių 

mokymosi 

pažangą ir 

lankomumą. 

6.1. Mokinių 

mokymosi 

pažangos 

stebėsenos tvarkos 

aprašo 

atnaujinimas. 

Atnaujintas mokinių 

mokymosi pažangos 

stebėsenos tvarkos aprašas. 

 

2023 m. 

birželio 

mėn. 

 

Metodinė 

taryba, 

administracija 

6.2. Mokinių 

lankomumo 

tvarkos stebėsenos 

Atnaujintas mokinių 

lankomumo stebėsenos 

tvarkos aprašas. 

2023 m. 

birželio 

mėn. 

Metodinė 

taryba, 

administracija 



7 

 

aprašo 

atnaujinimas. 

 

6.3. Tėvų 

susirinkimai. 

Tėvai supažindinami su 

mokinių mokymosi ir 

lankomumo pažanga. 

 

2023 m. 

vasario ir 

spalio 

mėn. 

 

Administracija, 

mokytojai, 

klasių 

auklėtojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

6.4. Bendri 

mokytojų, 

auklėtojų, 

administracijos ir 

pagalbos mokiniui 

specialistų 

susirinkimai. 

Aptariamos ir numatomos 

priemonės mokinių 

mokymosi pažangos 

gerinimui. 

 

2023 m. 

balandžio 

ir 

lapkričio 

mėn. 

 

Administracija, 

mokytojai, 

klasių 

auklėtojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

6.5. Pirmojo 

pusmečio ir 

mokslo metų 

rezultatų analizė. 

Aptariama kiekvienos klasės 

mokinių pirmojo pusmečio ir 

mokslo metų mokymosi 

pažanga bei lankomumas. 

2023 m. 

vasario ir 

birželio 

mėn. 

Administracija, 

klasių auklėtojai 

7. Aktyvinti 

bendradarbiavi

mą su mokinių 

tėvais. 

7.1. Socialiniai 

tinklai. 

 

Visose klasėse tėvai turi 

galimybę bendrauti su 

mokytojais internetinėje 

erdvėje (el. dienynas TAMO 

ir Google for Education). 

2023 m.  Klasių 

auklėtojai 

 

7.2. Mokinių 

lankomumas. 

 

Tą pačią dieną tėvai 

informuojami apie mokinio 

dėl neaiškių priežasčių 

nedalyvavimą kiekvienos 

dienos pamokose (tėvai 

informuojami telefonu).  

2023 m. 

 

Klasių 

auklėtojai 

 

7.3. Tėvų 

savivalda. 

Tėvai dalyvauja mokyklos 

kultūrinėje ir neformaliojo 

švietimo veikloje. Tėvų 

savivalda teikia siūlymus 

mokyklos veiklos tobulinimo 

tikslu. 

2023 m. 

 

Klasių tėvų 

komiteto 

pirmininkai 

 

7.4. Visuotinis 

tėvų susirinkimas, 

paskaita tėvams 

„Prevencinės 

programos 

„Friends“ svarba 

mokyklos 

bendruomenei“. 

Tėvai susipažins su 

prevencinės programos 

„Friends“ veikla ir svarba 

mokyklos bendruomenei. 

2023 m. 

vasario 

mėn. 

 

Administracija, 

psichologė 

7.5. Paskaita 

tėvams dėl vaikų 

savarankiškumo ir 

atsakomybės 

ugdymo. 

Tėvai įgis žinių apie vaikų 

savarankiškumo ir 

atsakomybės ugdymą. 

2023 m. 

spalio 

mėn. 

Administracija, 

psichologė 

 



8 

 

2 tikslas: Sudaryti saugias, šiuolaikinius reikalavimus atitinkančias mokinių ugdymo ir 

ugdymosi sąlygas. 

 

Uždaviniai Priemonės Rezultatas Terminai Atsakingi 

asmenys 

 

1. Dalyvauti 

„Tūkstantmeči

o mokyklų“ 

švietimo 

pažangos 

programoje  

1.1. Sąlygos 

įtraukiajam, 

STEAM, 

kultūriniam ir 

lyderystės 

ugdymui; 

1.2. Mokytojų ir 

vadovų 

kompetencijos; 

1.3. Ugdymo 

infrastruktūra. 

Ugdymo sąlygos pritaikytos 

mokinių įvairovei ir jų 

poreikiams.  

Naudojami šiuolaikiški 

ugdymo metodai. 

Patobulintas mokinių 

ugdymas. 

Padidinta mokyklos kultūrinė 

ir neformaliojo švietimo 

veiklų įvairovė. 

2023 m. 

 

 

 

 

 

2023 m. 

 

 

2023 m. 

Administracija, 

mokytojai 

 

 

 

 

Administracija, 

mokytojai 

 

Administracija, 

mokytojai 

2. Formuoti 

saugią, sveiką, 

ir iniciatyvią 

mokyklos 

bendruomenę. 

2.1. Prevencinės 

programos 

„Friends“ 

įgyvendinimas, 

įtraukiant 

bendruomenę. 

Mokyklos bendruomenė 

dalyvauja prevencinėje 

programoje „Friends“. 

2023 m. 

 

Mokytojai, 

administracija, 

psichologė 

2.2. Bendro plano 

su Šakių PK dėl 

nusikalstamumo 

mažinimo 

įgyvendinimas. 

5-8 klasių mokiniai dalyvauja 

numatytose paskaitose ir 

užsiėmimuose. 

2023 m.  Administracija,  

socialinės 

pedagogės 

2.3. Individualūs 

pokalbiai su 

mokymosi 

sunkumų, 

lankomumo ir 

elgesio problemų 

turinčiais 

mokiniais bei jų 

tėvais/globėjais.  

Mokiniams suteikiama 

reikiama pagalba. 

 

Kartą per 

mėnesį 

 

Direktoriaus 

pavaduotojai, 

VGK 

 

2.4. Penktokų 

adaptacijos 

tyrimas. 

Pokalbiuose aptarta 5 klasių 

mokinių savijauta mokykloje. 

2023 m. 

rugsėjo-

lapkričio 

mėn. 

Socialinės 

pedagogės, 

psichologės 

2.5. Dalyvavimas 

akcijoje „Gegužė – 

mėnuo be smurto“.  

2.4  

Mokiniai skatinami gerbti 

vienas kitą. 

2023 m. 

gegužės 

mėn. 

Socialinės 

pedagogės, 

psichologė, 

administracija 

2.6. Mokinių 

sveikatos 

draudimas. 

Apdrausti visi mokyklos 

mokiniai. Sudarytos sutartys 

su BTA draudimu. 

2023 m.  Administracija 

2.7. Lauko 

treniruoklių 

įrengimas 

mokyklos stadione. 

Sudarytos saugios mokinių 

fizinio ugdymosi ir 

laisvalaikio sąlygos. 

2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

Administracija 



9 

 

3. Skatinti 

mokinių 

bendravimą 

per kultūrinį 

švietimą.  

 

3.1. Mokinių 

kultūrinis 

švietimas. 

 

Ugdomi mokinių bendravimo 

gebėjimai. 80 proc. mokinių 

iš savo lėšų aplanko 1-2 

kultūrinius renginius 

(parodas, koncertus, teatro 

spektaklius, kultūrinius 

objektus), dalyvauja nors 

viename mokytojo 

siūlomame kultūriniame 

renginyje per mokslo metus. 

2023 m.  Direktoriaus 

pavaduotojas, 

klasių auklėtojai 

 

 

 

3.2. Mokinių 

dalyvavimas 

kultūros paso 

programose.  

 

 90 proc. mokinių aplanko 1-

2 kultūrinius renginius 

(parodas, koncertus, teatro 

spektaklius, kultūrinius 

objektus). 

2023 m.  Direktoriaus 

pavaduotojas, 

klasių auklėtojai 

 

4. Plėtoti 

prasmingus 

bendrystės 

ryšius ir kurti 

atvirą santykį 

su aplinka. 

4.1. Poilsio ir 

neformalioms 

veikloms skirtos 

patalpos 

atnaujinimas. 

Atnaujintas Žiemos sodas ir 

sukurta erdvė mokyklos 

bendruomenės poreikiams 

tenkinti. 

2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

Administracija 

4.2. Švietėjiška 

mokytojų veikla. 

Vyksta nuolatinė gerosios 

ugdymo patirties ir sėkmės 

istorijų sklaida. 

2023 m. 

 

Metodinės 

grupės ir 

Metodinė taryba 

4.3. Savalaikės 

pedagoginės, 

psichologinės, 

socialinės pagalbos 

teikimo mokiniams 

tobulinimas. 

Pagal poreikį mokiniams 

suteikiama savalaikė pagalba. 

2023 m. 

 

VGK, pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

4.4. Bendradarbia-

vimas su 

socialiniais 

partneriais. 

Pasirašytos ne mažiau kaip 

dvi bendradarbiavimo 

sutartys su naujais socialiniais 

partneriais. 

2023 m. Administracija 

5. Kurti 

teigiamą 

emocinį 

klimatą 

mokykloje. 

5.1. Klasės 

valandėlės, skirtos 

Laisvės gynėjų 

dienai. 

Ugdomas patriotizmo 

jausmas ir pagarba savo 

šaliai.  

2023 m. 

sausio  

9-13 d. 

Klasės 

auklėtojai 

5.2. Pilietinė 

iniciatyva 

,,Atmintis gyva, 

nes liudija“. 

Ugdomas mokinių 

pilietiškumas. 

2023 m. 

sausio  

13 d. 

Administracija 

mokytojai 

5.3. Lesyklėlių 

ir inkilų paroda. 

Ugdoma mokinių meilė 

gyvajai gamtai. 

2023 m. 

sausio 

mėn. 

Mokytojas  

S. Mockus 

5.4. Projektas 

,,Mokyklos eina 

– žingsnių 

iššūkis“. 

 

Palaikomi glaudesni 

bendruomenės tarpusavio 

ryšiai, skatinamas 

bendruomenės narių fizinis 

aktyvumas. 

2023 m. 

sausio-

gegužės 

mėn. 

Mokytojai, 

administracija, 

fizinio ugdymo 

mokytojai 

5.5. Koncertas, 

skirtas Lietuvos 

Nepriklausomyb

Ugdomi mokinių patriotizmo 

jausmai. 

2023 m. 

vasario  

9 d. 

Administracija, 

pradinių klasių 

mokytojai, 



10 

 

ės atkūrimo 

dienai paminėti 

1-4 klasės. 

mokytojos 

I. Jakienė, 

V. Venienė, 

V. Meškaitienė 

5.6. Vasario      

16-osios šventė: 

V. Kudirkos 

paminklo 

lankymas 1-4 

klasės. 

Ugdomi mokinių patriotiniai 

jausmai. 

2023 m. 

vasario  

10 d. 

 

Pradinių klasių 

mokytojai, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

 

5.7. Koncertas, 

skirtas Lietuvos 

Nepriklausomybės 

dienai paminėti 5-

8 klasės. 

Ugdomi mokinių patriotiniai 

jausmai. 

2023 m. 

vasario  

10 d. 

Administracija, 

klasių 

auklėtojai, 

mokytojos 

I. Jakienė, 

V. Venienė, 

V. Meškaitienė 

5.8. Projektas 

,,Užgavėnių 

ypatumai“ 5-8 kl.  

Puoselėjamos etninės 

kultūros tradicijos. 

2023 m. 

vasario 

11 d.  

Klasių 

auklėtojai 

5.9. Piešinių 

paroda „Baltiškų 

ženklų motyvais“ 

Vasario 16-ajai 

paminėti. 

Ugdomas mokinių 

pilietiškumas. 

2023 m. 

vasario 

mėn. 

Mokytoja  

J. Žalnorienė 

5.10. Dekoracija 

„Žemės dienai“. 

Mokinių meninių ir kūrybinių 

gebėjimų ugdymas. 

 

 

2023m. 

vasario - 

kovo 

mėn. 

 

Mokytoja  

J. Žalnorienė 

5.11. Tapybos 

darbų paroda „Nuo 

taško iki 

begalybės“. 

Mokinių meninių ir kūrybinių 

gebėjimų ugdymas. 

2023 m. 

vasario - 

kovo 

mėn. 

Mokytoja  

L. Smilgiuvienė 

5.12. Respublikinis 

šaškių turnyras 

Šakių mero taurei 

laimėti. 

Žinomi stipriausi šaškių 

turnyro dalyviai. 

2023 m. 

vasario - 

kovo 

mėn. 

Direktorius, 

mokytojas 

A. Grinkevičius 

5.13. Amatų diena. Verslumo ir kūrybiškumo 

ugdymas. 

2023 m. 

kovo 3 d. 

Administracija, 

ugdymo karjerai 

specialistai, 

klasių auklėtojai 

5.14. Lietuvos 

Nepriklausomybės 

atkūrimo dienos 

šventės koncertas. 

Ugdomi patriotiniai jausmai 

ir meniniai gebėjimai. 

2023 m. 

kovo  

10 d. 

Administracija, 

Mokytoja  

I. Jakienė 

5.15. Lietuvos 

Nepriklausomybės 

atkūrimo dienos 

šventė: 

popierinių 

lėktuvėlių 

Ugdomi patriotiniai jausmai. 

Išaiškinti varžybų nugalėtojai. 

2023 m. 

kovo  

10 d. 

Administracija, 

1-4 kl. klasių 

auklėtojai 



11 

 

skraidinimo 

varžybos. 

5.16. Žemės ūkio 

ministerijos 

projektas 

,,Išauginta 

Europos 

Sąjungoje“. 

Žuvininkystės 

programa. 

Mokiniai supažindinti su 

Lietuvoje auginama 

akvakultūra, jos auginimo 

sąlygomis bei karjeros 

galimybėmis. 

2023 m. 

kovo - 

spalio 

mėn. 

Mokytojos 

A. Ščajevienė, 

N. Celiešienė 

5.17. Žemės 

diena. 

Ugdoma mokinių meilė 

gamtai. 

2023 m. 

kovo  

mėn. 

Administracija, 

mokytojai 

5.18. 2-4 klasių 

mokinių virtuali 

piešinių paroda 

Žemės dienai 

paminėti. 

Ugdoma mokinių meilė 

gamtai, IT ir kūrybiniai 

gebėjimai.  

2023 m. 

kovo  

mėn. 

Mokytoja D. 

Bankauskienė, 

pradinių klasių 

mokytojai 

5.19. Knygnešio 

diena. 

Ugdomi pažintiniai 

gebėjimai. 

2023 m. 

kovo 

mėn. 

Bibliotekos 

darbuotojai 

5.20. Balandžio  

22 d. – Projektas 

„Žemei bundant“. 

Ugdomi kultūriniai, meniniai, 

pažintiniai gebėjimai. 

2023 m. 

balandži

o 22 d. 

Klasių 

auklėtojai 

5.21. Projektas – 

paroda „Margučių 

pieva“. 

Ugdomi kūrybiniai ir 

meniniai gebėjimai 

2023 m. 

balandžio 

mėn. 

Mokytoja  

J. Žalnorienė 

5.22. Nacionalinė 

medžių sodinimo 

šventė. 

Prisidėjimas prie Lietuvos 

miškų puoselėjimo. 

2023 m. 

balandžio 

mėn. 

Mokytoja 

A. Ščajevienė 

5.23. 2-4 klasių 

mokinių virtuali 

velykinių atvirukų 

paroda. 

Ugdomi meniniai, tradicijų 

puoselėjimo ir IT gebėjimai. 

2023 m. 

balandžio 

mėn. 

Mokytoja D. 

Bankauskienė, 

pradinių klasių 

mokytojai 

5.24. Pažintinė 

savaitė 

“Mokslininko 

diena” naujojoje 

gamtamokslinėje 

laboratorijoje. 

Gerinami mokinių gebėjimai 

gamtos mokslų srityse.  

2023 m. 

balandžio 

mėn. 

Mokytoja D. 

Bankauskienė, 

pradinių klasių 

mokytojai 

5.25. Tarptautinė 

vaikų knygos 

diena. 

Ugdomi knygų puoselėjimo ir 

skaitymo gebėjimai. 

2023 m. 

balandžio 

mėn. 

Bibliotekos 

darbuotojai 

5.26. Projektas 

,,Mano šeima“ 1-8 

klasės. 

Ugdoma pareigos, 

atsakomybės jausmas. 

2023 m. 

gegužės 

13 d. 

Administracija, 

klasių auklėtojai 

5.27. Projektas 

„Knygos diena“ 1-

4 klasės. 

Ugdomi mokinių skaitymo 

įgūdžiai.  

2023 m. 

gegužės 

20 d. 

Administracija, 

pradinių klasių 

mokytojos 

5.28. Judriųjų 

žaidimų diena 1-4 

klasės. 

Lavinamas mokinių fizinis 

aktyvumas. 

2023 m. 

gegužės 

31 d. 

Pradinių klasių 

mokytojos, 

mokytoja  



12 

 

R. Čižauskienė 

5.29. Dviračių 

KET teorijos ir 

praktikos 

egzaminas 5 kl. 

Mokiniai žino kelių eismo 

taisykles. 

2023 m. 

gegužės 

mėn. 

Mokytoja  

R. Čižauskienė 

5.30. Respublikini

s moksleivių teatro 

festivalis „Scenos 

pavasaris“. 

Ugdomi meniniai, kultūriniai, 

kūrybiniai gebėjimai. 

2023 m. 

gegužės 

mėn. 

Administracija, 

mokytoja  

V. Meškaitienė 

5.31. Spaudos 

atgavimo, kalbos 

ir knygos diena 

„Kas mes be 

knygos, be 

kalbos?“. 

Ugdomi pažintiniai, 

kultūriniai gebėjimai. 

2023 m. 

gegužės 

mėn. 

Bibliotekos 

darbuotojai 

5.32. Vaikų 

gynimo diena 1-4 

klasės.  

Mokyklos bendruomenė 

supažindinama su  

būtinybe saugoti ir gerbti 

vaikų teises.  

2023 m. 

birželio  

1 d. 

Mokytoja D. 

Bankauskienė, 

pradinių klasių 

mokytojai 

5.33. Mokslo metų 

baigimo šventė  

1-4 klasės. 

Aptarti mokymo ir 

lankomumo rezultatai, 

mokiniai apdovanoti už gerą 

mokymąsi ir aktyvią veiklą. 

2023 m. 

birželio 

2 d. 

Administracija, 

pradinių klasių 

mokytojos 

5.34. Gamtos 

mokslų diena 5-8 

klasės. 

Gerinami mokinių gebėjimai 

gamtos mokslų srityse. 

2023 m. 

birželio 

6 d. 

Gamtos ir 

socialinių 

mokslų 

mokytojai 

5.35. Meno diena 

5-8 klasės. 

 

Ugdomos mokinių 

kompetencijos meno srityje. 

2023 m. 

birželio 

7 d. 

 

Klasių 

auklėtojai, 

dailės, 

technologijų ir 

muzikos 

mokytojos 

5.36. Tiksliųjų 

mokslų diena 5-8 

klasės. 

Gerinami mokinių gebėjimai 

tiksliųjų mokslų srityse.  

2023 m. 

birželio 

8 d. 

Tiksliųjų 

mokslų 

mokytojai 

5.37. Mokyklos 

meno kolektyvų 

diena 5-8 klasės. 

Ugdomos mokinių 

kompetencijos meno srityje. 

2023 m. 

birželio 

9 d. 

 

Meno kolektyvų 

vadovai, klasių 

auklėtajai 

5.38. Kalbų 

diena 5-8 klasės. 

Mokiniai įgyja naujų 

gebėjimų, tvirtesnių lietuvių 

kalbos ir užsienio kalbų žinių. 

2023 m. 

birželio 

12 d. 

Kalbų mokytojai 

5.39. Socialinių 

mokslų diena 5-8 

klasės. 

Gerinami mokinių gebėjimai 

socialinių mokslų srityse. 

2023 m. 

birželio 

13 d. 

Gamtos ir 

socialinių 

mokslų 

mokytojai 

5.40. Sporto diena 

5-8 klasės. 

 

Lavinamas mokinių fizinis 

aktyvumas. 

2023 m. 

birželio 

14 d. 

Klasių 

auklėtojai, 

fizinio ugdymo 

mokytojai 



13 

 

5.41. Saugi vasara 

5-8 klasės. 

Mokiniai supažindinami su 

saugaus elgesio taisyklėmis 

vasaros metu. 

2023 m. 

birželio 

15 d. 

Klasių 

auklėtojai 

5.42. Mokslo metų 

baigimo šventė 5-8 

klasės. 

 

Aptarti mokymo ir 

lankomumo rezultatai, 

mokiniai apdovanoti už gerą 

mokymąsi ir aktyvią veiklą. 

2023 m. 

birželio 

16 d. 

 

Administracija, 

klasių auklėtojai 

5.43. Draugų 

susitikimo šventė. 

Ugdomi mokinių 

draugiškumo jausmai. Aptarti 

vasaros įspūdžiai.  

2023 m. 

rugsėjo 

1 d. 

Administracija, 

klasių auklėtojai 

5.44. Veikla, 

skirta saugesnio 

interneto dienai 

paminėti.  

Mokiniai supažindinti su 

pavojais internete. Skaitytos 

paskaitos mokiniams. 

2023 m. 

rugsėjo 

mėn. 

Psichologės, 

socialinės 

pedagogės, 

klasių auklėtojai 

5.45. Akcija 

„Mokytas iš 

knygų“. 

Ugdomi mokinių skaitymo, 

ieškojimo, atradimo 

gebėjimai. 

2023 m. 

rugsėjo 

mėn. 

Bibliotekos 

darbuotojai 

5.46. Pamokėlės 

mažiesiems 

skaitytojams „Kur 

gyvena knygos?“. 

Ugdomi mokinių skaitymo, 

pažintiniai gebėjimai. 

2023 m. 

rugsėjo 

mėn. 

Bibliotekos 

darbuotojai 

5.47. Europos 

kalbų dienos 

paminėjimas. 

Mokiniai sužinos apie kalbų 

svarbą ir tarpkultūrinį 

supratimą.  

2023 m. 

rugsėjo 

mėn. 

Užsienio kalbų 

mokytojai 

5.48. Europos 

judumo savaitė. 

Mokiniai skatinami dalyvauti 

fizinio aktyvumo, sveikatos 

stiprinimo renginiuose. 

2023 m. 

rugsėjo 

mėn. 

Fizinio ugdymo 

mokytojai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

5.49. Orientacinė

s varžybos 5 kl. 

„Judėk – mąstyk 

– laimėk“. 

Ugdomi pažintiniai, sportiniai 

ir fizinio aktyvumo 

gebėjimai. 

2023 m. 

rugsėjo 

mėn. 

Fizinio ugdymo 

mokytojai 

5.50. Kūrybinis 

projektas 

„Spalvų šou“. 

Ugdomi meniniai ir 

kūrybiniai gebėjimai. 

2023 m. 

rugsėjo 

mėn. 

Mokytoja  

L. Smilgiuvienė 

5.51. Mokyklos 

gimtadienio 

šventė. 

Mokyklos tradicijų 

puoselėjimas. 

2023 m. 

rugsėjo 

mėn. 

Administracija, 

mokytoja 

5.52. Mokinių 

savivaldos 

pirmininko 

rinkimai. 

Kandidatų 

prisistatymas. 

Skatinama mokinių 

savarankiškumas, 

atsakomybės jausmas, 

lyderystė. 

2023 m. 

rugsėjo - 

spalio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

5.53. Tarptautinis 

mokyklų 

bibliotekų mėnuo. 

Ugdomi kūrybiniai, 

pažintiniai gebėjimai. 

2023 m. 

spalio 

mėn. 

Bibliotekos 

darbuotojai 

5.54. Pasaulinė 

gyvūnų globos 

diena. 

Puoselėjama meilė gyvajai 

gamtai. 

2023 m. 

spalio 

mėn. 

Bibliotekos 

darbuotojai 



14 

 

5.55. Vokiečių 

kalbos dienos 

“Erste Schritte in 

Deutch” 5-8 kl. 

Mokiniai ugdysis vokiečių 

kalbos ir kultūrinius 

gebėjimus. 

2023 m. 

spalio 

mėn. 

Mokytojos  

A. Vaičiūnienė 

M. Balaševičienė 

5.56. Rajoninis 

renginys “Deutche 

Marchen in 

Bildern”. 

Mokiniai ugdysis vokiečių 

kalbos ir kultūrinius 

gebėjimus. 

2023 m. 

spalio 

mėn. 

Mokytojos  

A. Vaičiūnienė 

M. Balaševičienė 

5.57. Skulptūrų ir 

tapybos paroda 

„Bobos ir 

vasaros“. 

Ugdomi meniniai ir 

kūrybiniai gebėjimai. 

2023 m. 

spalio 

mėn. 

Mokytoja  

L. Smilgiuvienė 

5.58. Mokytojų 

dienos minėjimas. 

Ugdomi meniniai ir 

kūrybiniai gebėjimai. 

2023 m. 

spalio 

mėn. 

Mokytoja  

I. Jakienė 

5.59. Tolerancijos 

dienos 

paminėjimas: 

„Būti skirtingiems 

– normalu“.  

Mokiniai mokosi pakantumo 

kitokiai nuomonei, 

pažiūroms, tikėjimui, 

įsitikinimams. 

 

2023 m. 

lapkričio 

mėn. 

Socialinės 

pedagogės, 

psichologės 

 

5.60. Šiaurės šalių 

literatūros savaitė 

„Skaitymai 

auštant“. 

Ugdomi pažintiniai, 

kultūriniai gebėjimai. 

2023 m. 

lapkričio 

mėn. 

Bibliotekos 

darbuotojai 

5.61. Pyragų 

diena. 

Ugdoma pagarba, atjauta, 

supratingumas. 

2023 m. 

lapkričio 

mėn. 

Socialinės 

pedagogės 

5.62. Karjeros 

savaitė. 

Ugdomi mokinių savęs 

pažintinimo, karjeros 

galimybių, karjeros 

planavimo, karjeros 

įgyvendinimo kompetencijos. 

2023 m. 

lapkričio 

mėn. 

Ugdymo 

karjerai 

specialistės 

5.63. Gerumo 

savaitė.  

Skatinama mokinių empatija 

kitam asmeniui. 

2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

Mokytojai, 

socialinės 

pedagogės 

5.64. Pradinių 

klasių mokiniams 

Adventinės mišios. 

Puoselėjamos tradicijos, 

ugdomas bendrystės jausmas. 

2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

Tikybos 

mokytojai 

5.65. Literatūrini

ai skaitymai „Per 

tylų Adventą 

ateina Kalėdos“. 

Ugdomi skaitymo gebėjimai. 2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

Bibliotekos 

darbuotojai 

5.66. Dainų 

dainelės rajoninis 

turas. 

Ugdomi meniniai ir 

kūrybiniai gebėjimai. 

2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

Mokytoja  

I. Jakienė 

5.67. Kalėdinė 

akcija „Dovanėlės 

seneliams“. 

Ugdoma pagarba, atjauta, 

supratingumas. 

2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

Mokytoja  

S. Valatkaitienė, 

socialinės 

pedagogės 

5.68. Mokyklos 

kalėdinė puošyba 

Ugdomi meniniai ir 

kūrybiniai gebėjimai, 

puoselėjamos tradicijos. 

2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

Dailės ir 

technologijų 

mokytojai, 



15 

 

ir Advento 

renginiai. 

muzikos 

mokytoja 

5.69. Šventinis 

padėkos koncertas 

mokyklos 

bendruomenei. 

Ugdomi meniniai ir 

kūrybiniai gebėjimai, 

puoselėjamos tradicijos. 

2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

Administracija, 

meno kolektyvų 

vadovai 

5.70. ,,Žaliosios 

olimpiados odisėja 

jaunučiai – 2023“.  

Mokiniai supažindinti su 

atliekų rūšiavimu, resursų 

taupymu.  

2023 m.  Mokytoja  

A. Ščajevienė 

5.71. Susitikimai 

su buvusiais 

mokyklos 

mokiniais. 

Ugdoma pagarba mokyklos 

istorijai ir buvusiems 

mokiniams. 

2023 m.  Administracija, 

klasių auklėtojai 

5.72. Projektas 

„Pojūčių diena“ 1-

4 klasės. 

Ugdomos mokinių emocinės 

kompetencijos. 

2023 m. Psichologė 

J. Stankaitytė, 

spec. pedagogė 

R. Čiulkinytė 

5.73. AIESEC 

nacionalinis 

mokyklų 

,,Activate 

Lithuania“ 

projektas. 

Tobulinamos anglų kalbos 

žinios, kitų tautų kultūros 

pažinimas, pasitikėjimas 

savimi.  

2023 m. 

 

Direktorius, 

pavaduotojai 

ugdymui, klasių 

auklėtojai 

 

 

 

 

PRITARTA 

Šakių ,,Varpo“ mokyklos tarybos posėdyje 

2022 m. gruodžio 22 d.  

 


